
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 223
  Data di registrazione 26/06/2013
 
  

Oggetto : CONCESSIONE INTEGRAZIONE RETTA DI RICOVERO SIG.RA P.P. 
CON DECORRENZA 1° LUGLIO 2013. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 
 Vista la domanda acquisita al prot. n. 5701 in data 14/5/13 con la quale viene richiesta l'integrazione comunale alla 
retta di degenza presso la Casa Protetta della locale Fondazione "A.Pallavicino" a favore della Sig.ra Parizzi Pierina, 
C.F. PRZ PRN 26P42 A823 A; 
 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 64 del 28/11/2003 con la quale si approvava il “Regolamento disciplinante 
l’erogazione di contributi economici per le rette di ricovero in strutture residenziali per anziani; 
 
Preso atto tuttavia che detto Regolamento entrerà integralmente in vigore a seguito dell’approvazione da parte della 
Giunta Comunale di apposita deliberazione ai fini di quantificare la misura del contributo erogabile; 
 
Rilevata la necessità, pertanto, nelle more dell’approvazione della citata deliberazione, di utilizzare i criteri economici 
stabiliti con la deliberazione G.C. n. 493 del 17.7.1995 e successive modificazioni ed integrazioni, aventi oggetto: 
"Nuovo regolamento per la gestione delle integrazioni alle rette di ricovero in case protette e/o istituti";  
 
Preso atto che la retta a carico della Sig.ra Parizzi è pari ad € 49,00 al giorno ed esaminata la documentazione 
anagrafica, sanitaria e reddituale del ricoverato nonchè dei coobligati, a cura dell’Assistente Sociale Responsabile del 
caso; 
 
Ritenuto pertanto di integrare la retta di ricovero della Sig.ra Parizzi Pierina  presso la Casa Protetta della locale 
Fondazione" A.Pallavicino", a decorrere dall’01/07/13, con una quota giornaliera pari ad € 15,00; 
 
Preso atto che con propria determinazione n° 7/2013 si  provvedeva ad assumere l’impegno di spesa per l’integrazione 
alle rette di ricovero in Istituti di Assistenza per Anziani relativamente all’anno 2013; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
 
Visto il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 
e s.m.; 
  
Vista la delibera C.C. n° 18 del 4/6/2013 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 giugno 2013  con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 
Gestione 2013; 
 
Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia;         



 
D E T E R M I N A 

 
-  di integrare la retta di ricovero della Sig.ra Parizzi Pierina, C.F. PRZ PRN 26P42 A823 A, presso la Casa Protetta 
della Fondazione "A.Pallavicino" di Busseto, a decorrere dall’01/07/2013, con una quota giornaliera pari a € 15,00; 
 
- di dare atto che la spesa presunta per l'anno 2013 trova imputazione nell’impegno già assunto con det. n. 7/2013 sul 
Bilancio 2013 all’intervento 1.10.04.05.0100 "Integrazione rette di ricovero" del PEG 2013; 
 
- di dare atto altresì che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa,  senza ulteriore apposito atto 
formale, previo presentazione di idonea rendicontazione da parte della Fondazione “A. Pallavicino”; 
 
- di dare infine atto che, in caso di acquisizione di nuove forme di entrata oltre a quelle già documentate, la Sig.ra 
Pierina Parizzi, o chi ne fa le veci, è tenuto a darne immediata comunicazione al Comune; 
 
-  di trasmettere copia del presente atto  

• alla sig.ra Pierina Parizzi, presso la Fondazione Pallavicino di Busseto; 
• alla Direzione della Fondazione Pallavicino, via XXV aprile 6, Busseto; 
• alla sig.ra Enrica Petroni, P,le Frazzi 6 Busseto; 

 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
-  di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni, quale 
allegato ad apposita determinazione di presa d’atto del Segretario Comunale; 

RENDE NOTO 
 
- il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, Istruttore 
direttivo. 
           
 

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
data di emissione: 
25/06/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Dott.ssa Roberta Curtarelli 
 


